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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde under augusti 2007 en arkeologisk förunder-
sökning i form av antikvarisk kontroll inom ovan rubricerad fastighet. Förunder-
sökningen utfördes inför nybyggnation av luftledning. Vid förundersökningen 
påträffades inget av arkeologiskt intresse.

Ingrid Gustin
antikvarie
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3Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med ledningssträckningen markerad (rosa). Skala 1:10 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde en arkeologisk 
förundersökning inför nybyggnation av ca 900 m 
luftledning med tillhörande transformatorstation och 
lågspänningsnät. Den nya luftledningen har uppförts 
längs samma sträckning som en tidigare lågspän-
ningsledning. Den äldre ledningen har raserats. För-
undersökningen utfördes den 21 augusti 2007 efter 
beslut från Länsstyrelsen i Östergötlands län. 
 Uppdragsgivare var ElektroSandberg AB vilka 
även svarade för de arkeologiska kostnaderna. An-
svarig för undersökningsplan och kostnadsberäkning 
var antikvarie Emma Karlsson. Ansvarig för fält- och 
rapportarbete var undertecknad. Vid fältarbetet deltog 
även antikvarie Titti Fendin.

Områdesbeskrivning
Cirka 100 m nordost om Norrmem finns RAÄ 61, 
som utgörs av ett gravfält och en stensträng. Grav-
fältet består av 1 hög och ca 34 runda stensättningar. 
I gravfältets sydöstra del finns en stensträng med en 
sammanlagd längd av ca 150 m. Den är 0,3-0,4 m 
hög och 2-3 m bred och består av 0,3-0,8 m stora ste-
nar. Stensträngens sydligaste del är otydlig och frag-
mentarisk, den sammanfaller här delvis med en åker-
terass. Den tydligaste delen ligger inom gravfältet. I 
nära anslutning till gravfältet finns två ensamliggande 
stensättningar, RAÄ 60 och 62.
 Vid Norrmem finns ytterligare ett gravfält, RAÄ 
64. Detta består av ca 6 runda stensättningar. Norr 
om gravfältet fanns vid inventeringstillfället 1979 
en husgrund på den gamla bytomten. Husgrunden är 
dock inte registrerad i fornminnesregistret. Norrmem 
finns omnämnt i skriftliga källor från 1300-talets an-
dra hälft. Närheten mellan bebyggelse och gravfälten 
tyder på att de är s k gårdsgravfält.

Syfte och metod
Syftet med förundersökningen var att fastställa om 
fast fornlämning fanns inom den planerade lednings-
sträckningen. Ledningsstolpar och stag skulle i första 
hand placeras så att fast fornlämning inte berördes av 
markingreppen. I de fall detta ej var möjligt skulle de 
framkomna lämningarna undersökas avseende karak-
tär och omfattning samt om möjligt dateras.
 Arbetet genomfördes i form av schaktövervakning. 
De övervakade schakten dokumenterades på en över-
siktsplan.

Resultat
Tre ca 1 x 1 m stora schakt för en ledningsstolpe och 
tillhörande stag togs med maskin upp några meter 
öster om kanten på RAÄ 64, ett gravfält. Schakten 
grävdes ner till undergrunden. I schakten framkom 
inget av arkeologiskt intresse.
 Ytterligare tre ca 1 x 1 m stora schakt togs upp 
med maskin på den sydöstligaste delen av det impedi-
ment där RAÄ 61 och RAÄ 64 är belägna. Schakten 
låg strax sydöst om en stensträng. Inte heller i dessa 
schakt framkom något av arkeologiskt intresse.
 En tredje ledningsstolpe hade placerats i kanten på 
en åker sydöst om RAÄ 61. Då denna stolpe inte be-
hövde säkras med stag, fanns det inget behov av att ta 
upp några schakt in mot den närbelägna stensträngen. 
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Tekniska uppgifter
Lokal Norrmem
Socken  Östra Ny
Kommun  Norrköping
Län och landskap  Östergötland

Fornlämningsnummer  RAÄ 61, 64

Ekonomiska kartans blad  086 79 (8G 7j Östermem)
Koordinater  X6488442, Y1546114
Koordinatsystem Sweref 99

Typ av undersökning  Arkeologisk förundersökning
Länsstyrelsens diarienummer  431-25009-06 
Länsstyrelsens handläggare Annika Toll
Länsstyrelsens beslut 2007-02-21
ÖLM diarienummer  592/06
ÖLM projektnummer  530558

Uppdragsgivare  ElektroSandberg AB
Kostnadsansvarig  ElektroSandberg AB

Projektledare  Ingrid Gustin
Personal Titti Fendin

Fältarbetstid  2007-08-21
Totalt undersöktes  9 m2
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Östergötlands länsmuseum utförde under augusti 2007 en ar-
keologisk förundersökning i form av antikvarisk kontroll inom 
fastigheterna Norrmem och Fridlund, Östra Ny socken, Norrkö-
pings kommun. Förundersökningen utfördes inför nybyggnation 
av luftledning. Vid förundersökningen påträffades inget av arkeo-
logiskt intresse.

Rapport 2007:96ISSN 1403-9273




